2025 年 12 月 15 日

各  位

会社名 東邦レマック株式会社

   代表者名 代表取締役社長   笠井 信剛

（東証スタンダード市場 コード番号 7422）

  問合せ先 執行役員管理本部長

 兼経理部部長 那須 友明

（TEL．03－3834－4335）

株式会社 NOVEL REPUBLIC との販売協業に関するお知らせ

当社は、株式会社 NOVEL REPUBLIC（本社：東京都渋谷区、代表取締役：富  東昇、資本金

1,000 万円）が展開する高付加価値シューズブランド「 FILLIN」につき、全国靴小売店向け

の販売協業を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は業務提携契約等には該当せず、当社の通常の事業活動の範囲内で実施する

ものでありますが、当社の事業方針に沿った取り組みであり、今後の収益機会拡大に資す

る可能性があることから、任意開示として公表するものです。

１．協業開始の理由

昨今の中価格帯靴卸市場は縮小傾向が続いており、当社は中期経営方針のもと、高付

加価値カテゴリーの商品取り扱い強化を推進しております。

株式会社 NOVEL REPUBLIC が展開する「 FILLIN」ブランドは、Ｅコマース領域で一定の

販売実績を有し、高付加価値且つ機能性を兼ね備えた商品として市場評価を得ておりま

す。当社が保有する全国小売店ネットワークとの親和性が高く、協業により双方の強み

が発揮できるものと判断し、販売協業を開始することといたしました。

２．協業の内容

当社は、 NOVEL REPUBLIC 社が企画・製造する「 FILLIN」ブランド商品について、全国

小売店向けに仕入販売方式で卸売を実施いたします。

- 当社による仕入販売による取引

- 在庫リスクが当社に発生しない取引スキームを採用

- 商品ラインナップおよび販売計画は両社協議のうえ決定

- 店頭販促物・展示什器等についても必要に応じ共同対応

３．相手先の概要

名称：株式会社 NOVEL REPUBLIC

所在地：東京都渋谷区神南１丁目 17-２  DIX 神南ビル１Ｆ -２Ｆ

代表者：代表取締役  富  東昇

資本金： 1,000 万円

事業内容：シューズブランド「 FILLIN」の企画・製造および EC 販売

４．日程

協業開始： 2026 年１月

※販売条件の最終協議完了後、順次取引を開始してまいります。

５．今後の見通し

本件が当期業績に与える影響はありません。

なお、協業の進捗状況や販売規模の拡大により、当社業績に重要な影響を及ぼす見込み

が生じた場合には、速やかに開示いたします。

６．その他

本件は資本提携や出資、持分取得を伴うものではなく、当社の通常事業活動としての

販売協業であり、法令に定める開示基準に該当するものではありません。

                以上